Non solum beneficia personalem residentiam exposcentia habentur uti incompatibilia, sed etiam beneficia simplicia dici debent incompatibilia, quorum unum sufficiens sit pro honesta vitae substatione, ibid.

Beneficiatus nedum expresse sed etiam tacite renuntiare potest suo beneficio, ex. gr. aliud acceptando beneficium incompatible, quo casu antea possessum ipso iure vacare intelligitur, pag. 38.

Beneficium ipso iure pariter vacat si beneficiatus matrimonium contrahat, ob incompatibilitatem status coniugalis et clericalis Hoc tamen intelligendum de beneficalis qui nondum SS. Ordines susceperunt, ibid.

Sacerdotes vel clerici in Sacris Ordinibus constituti matrimonium attentantes nulliter contrahunt, turpemque inchoant concubinatum, atque ob huiusmodi culpam possunt, servatis canonicis formis, removeri a beneficio, ibid.

### **Bullae Pontificiae.**

Bullae pontificiae ut authenticae dici possint quatuor praesertim notas ab extrinseco praeferre debent: nempe 1<sup>o</sup> Ut charta pergamena sint conscriptae; 2<sup>o</sup> ut caractere exantatae sint theutonico; 3<sup>o</sup> ut plumbeo sigillo; filo rubro et croceo a pergamena pendente munitae reperiantur; 4<sup>o</sup> ut subscriptionem habeant tum Cardinalis Pro-Datarii, tum aliorum Datariae officialium, qui ad hoc sunt deputati, pag. 511.

Ab extrinseco vero suspectus ingeritur eas esse apocriphas, si concessio adeo late pateat, ut limites a S. Sede apponi solitos undequaque excedat, ibid.

### **Censura.**

In iudicialibus sententiis trinae requiruntur monitiones, aut saltem una, quae loco trium stet, quatenus censura pro crimine irroganda sit; nulla vero requiritur monitio, quum simplex censura medicinalis alicui infligitur, non ad ulciscendum crimen, sed ad contumacis emendationem, pag. 154.

### **Commutatio voluntatis.**

Defunctorum voluntates sancte servandas esse utrumque ius clamat; hinc ecclesiastica potestas, etiam remediis a iure concessis, semper ad earum executionem accurate invigilat, pag. 496.

Proinde nec Supremus Pontifex solet conditionibus adiectis in fundatione, utendo sua potestate suprema, contraire, nisi legitime adsint ac necessariae causae, praesertim si agatur de iure tertii, ibid.

<sup>1</sup> Charta pergamena haud abolita fuit in Bullis pontificiis; ideo corrigenda est nota 1, pag. 511; sed sublatus fuit usus characteris theutonici, et usus numismatis plumbei limitatus fuit ad beneficia maiora et ad acta S. Sedis solemniora.

Quapropter alia iuris remedia sunt exaurienda, antequam iura tertii destruantur et fundatorum voluntates infringuntur; quod facere non solet Pontifex sine utilitate, quae necessitati aequivaleat, pag. 496.